
 Příručka pro oblast �ivotního prostředí
 

A � nakládání s CHLP Datum vydání:  červen 2007 Část A, příloha č. 27, strana 1
 

Příloha č. 27 
 

Příloha č. 6 k vyhlá�ce č. 256/2006 Sb. 
(prováděcí předpis k zákonu č. 59/2006 Sb.) 

 

Obsah kapitol dokumentu podkladů pro stanovení zóny havarijního 
plánování 
 
1. Identifikační údaje o objektu nebo zařízení (§ 2 písm. a), b) a c) zákona) 

a) obchodní firma (název), místo a PSČ, tel./ fax /e-mail, IČ, 
b) název a adresa objektu nebo zařízení v případě samostatné provozovny nebo od�těpného závodu, 
c) jména, příjmení a bydli�tě fyzické osoby oprávněné jednat jménem provozovatele. 
d) uvedení jména, příjmení a funkční zařazení fyzických osob. které mají pověření provozovatele realizovat 

preventivní bezpečnostní opatření uvedená ve vnitřním havarijním plánu a které jsou oprávněny v této věci 
komunikovat s krajským úřadem a operačním a informačním střediskem IZS, popřípadě přímo s jednotlivými 
slo�kami integrovaného záchranného systému nebo jinými havarijními slu�bami. 

 
2. Informace o objektu nebo zařízení 

a) popis hlavních výrobních činností. 
b) popis hlavních technologických procesů, 
c) schematické znázornění hlavních výrobních částí, 
d) schematické znázornění vzájemných vztahů hlavních technologických částí. 

 
3. Popis záva�né havárie, která mů�e vzniknout v objektu nebo zařízení a její� následky se mohou projevit mimo 
objekt nebo zařízení 
 
3.1 Seznam nebezpečných látek a jejich mno�ství podle jejich chemických nebo obchodních názvů, včetně jejich 

klasifikace a nebezpečných vlastností uvedených v návrhu na zařazení6)  
a) umístěných v podniku nebo zařízení, 
b) vznikajících v průběhu činnosti, 
c) vznikajících v interakci s dal�ími látkami a přípravky v případě záva�né havárie. 

 
3.2 Rizika záva�né havárie a popis jejích scénářů 

a) informace o riziku záva�né havárie, která mů�e vzniknout v objektu nebo zařízení, 
b) určení místa (například stáči�tě, zásobníky, potrubní mosty, technologické jednotky) pravděpodobného vzniku 

záva�né havárie, včetně grafického vyznačení identifikovaných zdrojů rizik, 
c) popis scénářů předpokládaného průběhu záva�né havárie. 

 
4. Přehled mo�ných dopadů záva�né havárie na �ivoty a zdraví lidí, hospodářská zvířata, �ivotní prostředí a 
majetek, včetně způsobů účinné ochrany před těmito dopady 
 
4.1 Informace o mo�ných dopadech záva�né havárie 

a) popis předpokládaného po�kození staveb, včetně určení plo�ného rozsahu po�kození, vyplývající z modelů 
pou�itých při hodnocení jednotlivých scénářů následků záva�né havárie, 

b) popis předpokládané ztráty �ivota nebo po�kození zdraví osob, vyplývající z rozptylových studií a dal�ích 
modelů, včetně uvedení předpokládaných koncentrací a určení jejich plo�ného rozsahu, 

c) předpokládané dopady záva�né havárie na �ivotní prostředí a hospodářská zvířata, včetně odhadu jejich plo�ného 
rozsahu a �íření. 

 
4.2 Způsoby ochrany před mo�nými dopady záva�né havárie 

a) proti po�kození staveb, 
b) před ztrátou �ivota nebo po�kození zdraví lidí při různých koncentracích nebezpečných látek �ířených v 

ovzdu�í7) , 
c) před újmou (�kodami) na jednotlivých slo�kách �ivotního prostředí (okam�ité, střednědobé a dlouhodobé), 
d) před po�kozením hospodářských zvířat. 

 
5. Přehled preventivních bezpečnostních opatření ke zmírnění dopadů záva�né havárie 
 
5.1 Přehled preventivních bezpečnostních opatření provozovatele při navázání spolupráce se slo�kami IZS 

předurčenými pro provedení zásahových a likvidačních prací v případě vzniku záva�né havárie a omezení následků 
záva�né havárie mimo objekt nebo zařízení 

http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_textt.php?coll=pszAx&id=18673&norm=256/06;z;S&ctx=TOT#q6#q6
http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_textt.php?coll=pszAx&id=18673&norm=256/06;z;S&ctx=TOT#q7#q7


 Příručka pro oblast �ivotního prostředí
 

A � nakládání s CHLP Datum vydání:  červen 2007 Část A, příloha č. 27, strana 2
 

a) jednoduché grafické a písemné vyjádření postupu provozovatele v případě vzniku záva�né havárie vedoucí k 
omezení jejích následků, 

b) přehled slo�ek IZS a havarijních slu�eb, o kterých provozovatel v dokumentaci uva�uje pro spolupráci při 
omezení dopadů záva�né havárie podle zvlá�tních právních předpisů8) . 

 
5.2 Informace o způsobu vyrozumění, varování a průbě�ném informování osob v případě vzniku záva�né havárie 

a) postup provozovatele při aktivaci varovných systémů a poskytování dal�ích pokynů a informací, 
b) způsoby a prostředky vyrozumění a varování (sirény a vizuální zařízení, vyu�ití rozhlasu, telefonu a dal�ích 

médií, nebo systémů), včetně uvedení typu sirén, náhradních rozhlasových frekvencí, zvlá�tních telefonních čísel 
atd., 

c) systém varovných signálů (zvukových, vizuálních, dal�ích), způsoby a prostředky průbě�ného informování osob, 
d) uvedení dal�ích informačních prostředků, které byly připraveny pro osoby s ohledem na mo�né přetí�ení 

komunikačních sítí provozovatele (např. připravené relace pro rozhlasové a televizní vysílání), 
e) cvičení a výcvikové postupy vyu�ívané k zabezpečení nejvhodněj�ího způsobu poskytování informace o vzniku a 

průběhu záva�né havárie, 
f) cvičení a výcvikové postupy vyu�ívané k přípravě osob při rozeznávání signálů a pochopení zpráv a informací o 

vzniku a průběhu záva�né havárie, 
 
5.3 Popis �ádoucího chování ohro�ených osob v případě vzniku záva�né havárie podle některého z uva�ovaných 

scénářů a příslu�né nutné minimum informací poskytnutých osobám. 
 
6. Seznam a popis technických prostředků vyu�itelných při odstraňování následků záva�né havárie, které jsou 

umístěny mimo objekt nebo zařízení provozovatele. 
 
7. Popis slo�ek IZS a dal�ích havarijních slu�eb a jejich technického vybavení, které je umístěno mimo objekt 

nebo zařízení provozovatele, o jejich� vyu�ití uva�uje provozovatel ve své dokumentaci pro omezení a 
odstraňování následků záva�né havárie. 

 
8. Dal�í nezbytné údaje vy�ádané krajským úřadem9)  
 
9. Informace, které jsou pou�ity pro podrobněj�í vyhodnocení mo�ných následků v daném místě, nebo pro 

podání úplněj�í informace osobám či orgánům veřejné správy o mo�ných rizicích záva�né havárie a účinném 
způsobu ochrany před jejich následky 

a) podrobněj�í specifikace technických prostředků na odstraňování následků záva�né havárie, 
b) podrobněj�í plán únikových cest a evakuačních prostorů. 

 
 
_________________ 
6)  § 3 zákona č. 59/2006 Sb. 
 
7)  Vyhlá�ka Ministerstva �ivotního prostředí č. 356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam zneči�ťujících látek, obecné emisní limity, způsob 

předávání zpráv a informací, zji�ťování mno�ství vypou�těných zneči�ťujících látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtě�ování zápachem a 
intenzity pachů, podmínky autorizace osob. po�adavky na vedení provozní evidence zdrojů zneči�ťování ovzdu�í a podmínky jejich 
uplatňování. 

 
8) Například zákon č. 133/1985 Sb., o po�ární ochraně, ve znění zákona č. 425/1990 Sb., zákona č. 40/1994 Sb., zákona č. 203/1994 Sb., zákona č. 

163/1998 Sb., zákona č. 71/2000 Sb., zákona č. 237/2000 Sb. a zákona č. 320/2002 Sb., zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbu�ninách 
a o státní báňské správě, ve znění zákona č. 425/1990 Sb., zákona č. 542/1991 Sb., zákona č. 169/1993 Sb., zákona č. 128/1999 Sb., zákona č. 
71/2000 Sb., zákona č. 124/2000 Sb., zákona č. 206/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 226/2003 Sb., zákona č. 227/2003 Sb. a zákona 
č. 2/2005 Sb., zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce. 

 
9)  § 20 odst. 2 zákona č. 59/2006 Sb. 

 
 

http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_textt.php?coll=pszAx&id=18673&norm=256/06;z;S&ctx=TOT#q8#q8
http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_textt.php?coll=pszAx&id=18673&norm=256/06;z;S&ctx=TOT#q9#q9

